



MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 080

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de materiais de EPI's, junto à Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, com recurso COVIDEPI – Bloco da Gestão SUAS, a serem utilizados, para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.*

Fornecedor : **DANILO FREITAS DA SILVA 13485276685 - 41.702.635/0001-18**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	Unidade	Álcool líquido 70% 1lt	UZU	UZU 1L	R\$ 6,98	R\$ 1.396,00	R\$ 11,03	R\$ 2.206,00	36,72	R\$ 4,05
2	150,00	Unidade	Álcool gel 70% 500gr/ml	ALLGEL	ALLGEL 500GR	R\$ 5,00	R\$ 750,00	R\$ 9,93	R\$ 1.489,50	49,65	R\$ 4,93
3	200,00	Unidade	Água sanitária cloro ativo 1lt	FILLAR	FILLAR 1L	R\$ 2,84	R\$ 568,00	R\$ 5,13	R\$ 1.026,00	44,64	R\$ 2,29
7	9,00	Unidade	Reservatório para uso nas saboneteiras de sabonete líquido ou álcool gel Refil com capacidade até 800ml. Dimensões aproximadas: Largura: 10cm Altura: 11cm Comprimento: 9cm A mangueira possui 9cm contando da base do reservatório até a ponta do bico.	PREMISSE	PREMISSE RESERVATÓRIO 800ML	R\$ 19,90	R\$ 179,10	R\$ 37,93	R\$ 341,37	47,53	R\$ 18,03
8	9,00	Unidade	Dispenser suporte de papel interfolha ou papel toalha branco. Fixação com dupla face que já vai ao produto. Dimensões: largura: 24,5cm/ altura: 14,7cm/ profundidade: 12cm.	NOBRE	NOBRE	R\$ 37,00	R\$ 333,00	R\$ 58,13	R\$ 523,17	36,35	R\$ 21,13
9	50,00	Caixa	Toalha de papel interfolha branco com 1000 unidades papel padrão. Medida: 20x21	MAPEL	MAPEL C/1000 FLS	R\$ 9,53	R\$ 476,50	R\$ 26,80	R\$ 1.340,00	64,44	R\$ 17,27
						Subtotal Adjudicado R\$ 3.702,60		Subtotal Orçado: R\$ 6.926,04		46,54%	R\$ 3.223,44

Fornecedor : **HIBNER REPRESENTAÇÕES LTDA - 40.675.566/0001-38**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	40,00	Unidade	Sabonete líquido antisséptico, galão 5l, aroma erva doce	LLIMP	-	R\$ 15,99	R\$ 639,60	R\$ 40,86	R\$ 1.634,40	60,87	R\$ 24,87
						Subtotal Adjudicado R\$ 639,60		Subtotal Orçado: R\$ 1.634,40		60,87%	R\$ 994,80

Fornecedor : **F V P COELHO - 26.294.192/0001-80**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	20,00	Caixa	Máscara cirúrgica - dupla proteção em SMS (Spunbond, Meltblown e Spunbond) 100% polipropileno. Filtragem BFE acima de 95% e VFE acima de 98% (laudo técnico), hidro-repelente, elástico para fixação e clip nasal para melhor vedação no nariz. (cx c/ 100 unid.)	OLIMED	OLIMED	R\$ 18,03	R\$ 360,60	R\$ 71,26	R\$ 1.425,20	74,70	R\$ 53,23
10	30,00	Caixa	Luva látex de procedimento (caixa c/ 100 unid.) TAM M	MEDIX	MEDIX	R\$ 32,72	R\$ 981,60	R\$ 67,46	R\$ 2.023,80	51,50	R\$ 34,74
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.342,20		Subtotal Orçado: R\$ 3.449,00		61,08%	R\$ 2.106,80

Fornecedor : **LEONARDO OLIVEIRA RABELO - 07.276.274/0001-57**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.480,00		Subtotal Orçado: R\$ 2.750,00		9,82%	R\$ 270,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	500,00	Unidade	Mascara em tecido em algodão dupla. Adulto. Cores variadas.	AUGURI	AUGURI	R\$ 4,96	R\$ 2.480,00	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00	9,82	R\$ 0,54
Subtotal Adjudicado R\$ 2.480,00								Subtotal Orçado: R\$ 2.750,00		9,82%	R\$ 270,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO											
Total Adjudicado				Total Orçado				Economia %			
R\$ 8.164,40				R\$ 14.759,44				44,68%			

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Tombos-MG , 16 de Dezembro de 2021

TIAGO PEDROSA LAZZARONI DALPERIO
PREFEITO MUNICIPAL